Отдел образования
администрации

Бузулукского района
Оренбургской области

ПРИКАЗ
21.10.2025г.

г.Бузулук
О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году.

№460

№

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения
олимпиады), приказа министерства образования Оренбургской области от
25.10.2024 года № 01-21/1605 «Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026
учебном году», приказом отдела образования от 02.09.2021 года № 379 «Об
утверждении Положения о проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников»
приказываю:

1. Утвердить:
- график проведения и проверки олимпиадных заданий муниципального
этапа Олимпиады (Приложение 1);

проходной балл для участия,
муниципального этапа олимпиады (Приложение 2).

квоту победителей и призеров

всероссийской школьников,

2. Назначить координаторов пунктов проведения олимпиады МОБУ
«Искровская СОШ» - Полубоярову С.А., МОБУ «Преображенская СОШ» -
Павлову И.Н.:
2.1. Обеспечить:
2.1.1. Проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с:

Порядком проведения всероссийской олимпиады
утвержденным графиком;
- Требованиями к проведению муниципального этапа по каждому предмету;
- Методическими рекомендациями по организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады;
- с соблюдением требований противоэпидемиологических мероприятий и
безопасности.
2.1.2. объективность процедуры проведения и проверки, кодирование и
декадирование работ участников муниципального этапа олимпиады.
2.1.3. соблюдение строгой конфиденциальности при хранении
тиражировании заданий, проверке олимпиадных работ участников.
2.1.4. офлайн наблюдение во всех аудиториях,
муниципальном этапе олимпиады.

соблюдение строгой конфиденциальности при и

задействованных в

2.1.5. необходимое компьютерное и периферийное оборудование для
распечатывания олимпиадных работ и заправку оргтехники.
2.2. Издать распорядительный документ по школе об утверждении:
- изменения режима занятий организации (при необходимости);
- ответственного за организацию и проведение олимпиады в пункте;
- ответственного за организацию проверки олимпиадных работ;
- списка организаторов в аудитории проведения, вне аудитории проведения
муниципального этапа олимпиады - учителей, у которых специализация
отличается от предмета олимпиады,
- о проведении инструктажа, включающего правила и требования к
проведению олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,
обязанности организаторов в аудитории и вне аудитории.

3. Руководителям 00:
3.1. Обеспечить доставку в пункты проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады согласно плана распределения (Приложение 3):
- обучающихся, участников олимпиады в соответствии с требованиями и
графиком проведения муниципального этапа олимпиады;
- учителей-предметников для проверки олимпиадных работ по графику.
3.2. Организовать с обучающимися и сопровождающими проведение
инструктажа по основным положениям требований к проведению олимпиады
под роспись:
- о наличии необходимых письменных принадлежностей;
- об ответственности за наличие запрещенных для использования во время
олимпиады справочных материалов, технических средств
телефонов, плейеров, пейджеров, диктофонов и другого;
- о поведение обучающихся на олимпиаде, форме одежды, наличии сменной
обуви.

мобильных

Срок выполнения: за 1 день до олимпиады
3.3. Предоставить проекты участников муниципального этапа олимпиады по
технологии на адрес электронной почты .bz-mlm@mail.ru

Срок выполнения: до 30.11.2025 года

4. Ведущему специалисту отдела образования (Мирошниченко Л.М.):
4.1. Обеспечить контроль за проведением муниципального этапа.
4.2. Подвести итоги муниципального этапа Олимпиады, издать приказ.

Срок выполнения: до 19.12.2025 года
4.3. Оформить протоколы заседания жюри муниципального этапа олимпиады
по каждому предмету.

Срок выполнения: по мере проведения олимпиад
4.4. Издать приказ о награждении победителей и призеров муниципального
этапа поощрительными грамотами и премиями.

Срок выполнения: до 19.12.2025 года
4.5. Предоставить в МО Оренбургской области результаты муниципального
этапа олимпиады в соответствии с графиком и заявку на участие в
региональном этапе.

Срок выполнения: до 19.12.2025 года

mailto:bz-mlm@mail.ru

4.6. Опубликовать на официальном сайте отдела образования результаты
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

Срок выполнения: до 21 дней со дня окончания олимпиады по
соответствующему предмету

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования С.В.Статинов

Разослано: в дело, 00-26, МКУ «РМЦ ООО», ДЮСШ.

Приложение 1
к приказу № 460 от 21.10.2025г.

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году
Регистрация участников олимпиады - 09.30 - 09.50 часов
Начало выполнения олимпиадных заданий: 10.00 часов

№ п/п Предмет Даты проведения

2.
3.

7.
8.

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Французский язык
_____ Русский язык_____
Искусство (мировая

художественная культура)
________ Право________

____ Немецкий язык____
Обществознание
_____ Экономика_______

Основы безопасности и
защиты Родины____

______Астрономия______
Китайский язык

_______ История_______
________ Химия________

_______ Биология_______
Английский язык
_____ Литература_______

______Математика______
_______ Экология_______

Физическая
культура

1 о ноября 2025 года
1 о ноября 2025 года
11 ноября 2025 года

11 ноября 2025 года
12 ноября 2025 года
12 ноября 2025 года
13 ноября 2025 года
13 ноября 2025 года

14 ноября 2025 года
14декабря 2025 года
17 ноября 2025 года
19 ноября 2025 года
21 ноября 2025 года
24 ноября 2025 года
25 ноября 2025 года
27 ноября 2025 года
28 декабря 2025 года
1 декабря 2025 года

19.

20.

21.

22.
23.

24.
25.

Информатика профиль
«Программирование»

Информатика профиль
«Робототехника»

Информатика профиль
«Информационная

безопасность»
_____ Г еография_____

Информатика профиль
«Искусственный
_____интеллект»_____
Труд (технология)

Физика

1 декабря 2025 года

2 декабря 2025 года

4 декабря 2025 года

4 декабря 2025 года
5 декабря 2025 года

5 декабря 2025 года
8 декабря 2025 года

Состав
участников

(классы)
7-11
7-11
8-11

9-11
7-11
7-11
9-11
7-11

7-11
7-11
7-11
8-11
7-11
7-11
7-11
7-11
8-11
7-11

7-11

7-11

7-11

7-11
7-11

7-11
7-11

График
проверки муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году
Начало проверки: 10.00 часов

№ п/п Предмет Даты проведения

2-
2.
3.

£

£
7.
8.

9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.

20.

21.

22.
23.

24.
25.

Французский язык
Русский язык

Искусство (мировая
художественная
______культура)______
_______ Право_______
Немецкий язык

Обществознание
_____ Экономика_____

Основы безопасности и
защиты Родины

____ Астрономия_____
Китайский язык
______ История______
_______ Химия_______

______Биология______
Английский язык

_____ Литература_____
____ Математика
______Экология______

Физическая
______ культура______
Информатика профиль
«Программирование»

Информатика профиль
«Робототехника»

Информатика профиль
«Информационная

безопасность»
География_____

Информатика профиль
«Искусственный
_____ интеллект»_____
Труд (технология)

Физика

11 ноября 2025 года
11 ноября 2025 года
12 ноября 2025 года

12 ноября 2025 года
13 ноября 2025 года
13 ноября 2025 года
14 ноября 2025 года
14 ноября 2025 года

17 ноября 2025 года
17декабря 2025 года
18 ноября 2025 года
20 ноября 2025 года
24 ноября 2025 года
25 ноября 2025 года
26 ноября 2025 года
28 ноября 2025 года
1 декабря 2025 года
2 декабря 2025 года

2 декабря 2025 года

3 декабря 2025 года

5 декабря 2025 года

5 декабря 2025 года
8 декабря 2025 года

8 декабря 2025 года
9 декабря 2025 года

Состав
участников

(классы)
7-11
7-11
8-11

9-11
7-11

9-11
7-11

7-11
7-11
7-11
8-11
7-11
7-11
7-11
7-11
8-11
7-11

7-11

7-11

7-11

7-11
7-11

7-11
7-11

Приложение 2
к приказу № 460 от 21,10.2025г.

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

Проходной балл для участия и квота победителей и призеров
муниципального этапа олимпиады

Предмет Класс Количество
участников

Проходной
балл

Астрономия

итого
География

итого
Физическая

культура

_____ итого_____
Английский язык

итого
Биология

итого
Экономика

итого
Математика

7
8
9
И
11

7
8
9
10
11

7

8
9
10
11

7
8
9
10
11

7
8
9
10
11

11

7
8

10
8
5
т
4
27

25
28
11
5

91
14

18
16
8
6

62
11
14
8
6
1

40
25
32
33
9
6

103
2
2
17
28

20
20
25

25

17
20
15
15
11

50

50
59
56
24

25
25
25
25
25

10,8
16
18
15
24

13

20
18

Квота
победителей и

призеров
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

Не более 25%

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

Не более 25%

Не более 25%
Не более 25%

14
14
14

He более 25%
He более 25%
He более 25%

8
итого

Русский язык

9
итого

Технология

10
итого
ОБЗР

11
итого

Литература

12
итого

Физика

13
итого
Химия

14
итого

История

15
____ итого____
Обществознание

9
10
11

7
8
9
10
11

1____
8___
9___
10-11

1
8
9
10
11

7
8
9
10
11

7
8
9
10
11

8
9
10
11

7
8
9
10
11

7

34
13

99
25
28
22
11
5

91
13
19
15
3

50
17
19
22
8
1

61
16
19
15
8
6

15
22
9
4
5

55
26
26
3
6

61
22
21
21
10
2
16
16

30
23
26
30
18

14
17
12
11

25
35
40
30
20

22
20
30
44
50

9
10
8
10
8

15
12
10
10

40
15
20
20
20

40

He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%

He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%

He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%

He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%

He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%

He более 25%
He более 25%
He более 25%
He более 25%

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

He более 25%

16
итого
Право

18
итого

Экология

19
итого

Информатика

20
_____ итого_____
Искусство (МХК)

итого
ОБЩЕЕ кол-во

участников

8
9
10
11

8
9
10

9
10
11

1____
8___
9___
10-11

8-11

32
29
14
11

102
3
1
1
п
2
4
1
П

20
34
23
12
89
о

о
1086

50
30
22
22

17
24
13

15
15
15

См.списки
См.списки
См.списки
См.списки

Очень
низкие

результаты

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%
Не более 25%

He более 25%

Приложение 3
к приказу № 640 от 21.10.2025г.

ПЛАН-распределение общеобразовательных организаций по пунктам
проведения олимпиады

ВАЖНО ! Распределение по всем предметам кроме ОБЖ, информатике и
физической культуре. Эти предметы проводятся только на базе МОБУ

«Искровская СОШ».

Пункт проведения олимпиады
МОБУ «Искровская СОБП»

МОБУ "Алдаркинская ООП1 It

МОБУ "Колтубанская ООШ'
МОБУ "Липовская ООШ"
МОБУ "Перевозинская ООШ'
МОБУ "Проскуринская ООШ
МОБУ "Староалександровская ООШ"
МОАУ "Боровая СОШ
МОБУ "Елшанская Первая СОШ"
МОБУ "Искровская СОШ'
МОБУ "Красногвардейская СОШ
имени Марченко А.А.
МОБУ "Новоалександровская СОШ'
МОБУ "Палимовская СОШ
МОБУ "Тупиковская СОШ"
Филиал Каменносарминский
Филиал Дмитриевский

II

II

II

II

II

II

II

II

Пункт проведения олимпиады
МОБУ «Преображенская СОП1»

МОБУ "Троицкая СОШ им.Ткаченко
А.П.
МОБУ "Елховская ООШ"
МОАУ "Твердиловская ООШ'
Филиал Краснослободский
МОБУ "Лисьполянская ООШ'
МОБУ "Могутовская ООШ
МОБУ "Державинская СОШ'
МОБУ "Жилинская СОШ"
МОБУ "Подколкинская СОШ'
МОБУ "Преображенская СОШ

II

II

II

II

II

II

II

МОБУ "Верхневязовская СОШ
МОБУ "Шахаматовская ООШ
МОБУ "Новотепловская ООШ'

II

II

II